«Об организации приема заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (далее – Федерального закона),

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября

2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования» (далее – Порядок приема на обучение),

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 №

171 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458», с целью

проведения организованного приёма детей в первый класс МБОУ

«Спутниковская СОШ» на 2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием заявлений на обучение в первый класс детей на

2025-2026 учебный год:

 с  1 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года по закрепленным

территориям;

  с 6 июля 2025года по 05 сентября 2025 года по

незакрепленным территориям.

2. Назначить заместителя директора по УВР Феськову Л.А.

ответственным за зачисление детей в первый класс.

2.1.  Феськовой Л.А. вести регистрацию по приему заявлений в

первый класс от родителей (законных представителей), поданных

одним из следующих способов:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПУТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

26.03.2025г.                 №  59-у

пос. Первомайский

а) в электронной форме посредством ЕПГУ;

б) с использованием функционала (сервисов) региональных

государственных информационных систем субъектов Российской

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ;

в) через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении;

г) лично в Школу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                                 Хамзина Г.А.